
REFORMAS

www.bigmat.es / info@bigmat.es / I.V.A. incluido / Precios del folleto válidos hasta el 28/07/25 y solo para establecimientos adheridos a esta campaña. IGIC incluido para Canarias.
Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos anunciados no entran en el precio, salvo que se indique lo contrario. Financiamos tus compras, infórmate en tienda. 

TODO LO 
QUE NECESITAS  

PARA TU  
REFORMA 

15,95 €/m2
(23,29 €/caja) 
BIGMARBLE MATE 60,5 X 60,5 CM 
Pavimento porcelánico de imitación mármol blanco de vetas  
grises, ideal para crear espacios luminosos y elegantes. 
Se vende por cajas de 1,46 m2.
5399689

59 €
MINI AMOLADORA AG 800 W 
Diámetro del disco 115 mm. Diseño compacto y delgado con  
buen agarre. Función relé de baja tensión y arranque suave.  
Con 10 discos Pro+ 1 mm SCS 41/115  mm de regalo en caja metálica.
5403745

www.bigmat.es / info@bigmat.es / IVA incluido / Precios del folleto válidos hasta el 27/03/2026 y solo para establecimientos adheridos a esta campaña. IGIC incluido para Canarias.
Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos anunciados no entran en el precio, salvo que se indique lo contrario. No todos los productos están en tienda física,  

algunos son bajo pedido, consulta disponibilidad en el punto de venta. 

(0,68 €/kg)
LAMPOCEM BIGMAT 25 KG
Mortero de anclaje hidráulico, de endurecimiento y 
fraguado rápido. Fijaciones rápidas de cualquier tipo sobre 
superficies de hormigón y albañilería. Detección de ligeras 
filtraciones de agua en estructuras enterradas, sótanos y 
fosos de ascensor. 
5396456

REGALO
10 DISCOS

16,88 €/saco



SERVICIOS

STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

2   SERVICIOS

BAÑOSMADERAS

CERÁMICAS

22-23

11-128-10

3-7

ELECTRICIDAD  
Y MAQUINARIA

20-21

FONTANERÍA
13

CONSTRUCCIÓN  
Y PINTURA

14-19

SIEMPRE A TU
SERVICIO

CONTENIDO
ÍNDICE DE

UNIDADES 
LIMITADAS

TE LLEVAMOS
TU COMPRA 

A CASA
Pregunta el precio. 

TE ASESORAMOS
SOBRE 

TU REFORMA
Pregúntanos directamente.

TE PREPARAMOS 
UN PROYECTO DE 

DECORACIÓN
Llama y reserva hora.

TE INSTALAMOS
CUALQUIER 
PRODUCTO

QUE COMPRES
Pídenos presupuesto.

TE CONSEGUIMOS 
CUALQUIER PRODUCTO 

DE CONSTRUCCIÓN, 
REFORMA O BRICOLAJE

Bajo pedido.



17,95 €/m2

(25,85 €/caja)

TAMY 60 X 120 CM
Pavimento porcelánico 
rectificado mate diseño cemento, 
estilo contemporáneo y urbano. 
Color perla.  
Se vende por cajas de 1,44 m². 
5397093

STOCKS
DISPONIBLES

PRECIOS
CON IVA

PAVIMENTOS PARA INTERIOR

Elegancia y confort     CERÁMICAS   3
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16,90 €/m2

(23,32 €/caja)

BORNEO C2 23 X 120 CM
Pavimento porcelánico mate de textura 
antideslizante para zonas húmedas e 
interiores. Imitación madera natural. Color 
paja o gris. Se vende por cajas de 1,38 m².
5396243 / 5396246

9,95 €/m2

(13,72 €/caja)

LUMA 23 X 120 CM
Pavimento porcelánico mate que imita en textura y apariencia 
a la madera natural. Se vende por cajas de 1,38 m². 
5405794

Gris. 5396246

Paja. 5396243

CONSEJOS DE 
NUESTRO EXPERTO 
BIGMAT @JOSETE_MPRO

Ver vídeo 
¿QUIERES EVITAR ABOMBAMIENTO EN 
EL PAVIMENTO? SIGUE ESTOS PASOS.

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251322



STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

4   CERÁMICAS      Elegancia y confort

18,90 €/m2

(27,22 €/caja)

ASPEN 30 X 60 CM
Pavimento porcelánico 
efecto piedra antideslizante 
de exterior. Para terrazas 
y piscinas con diferentes 
gráficas. Color beige, 
multicolor, cooper y blue.  
Se vende por cajas de 1,44 m².
5404767 / 5404769 / 
5404768 / 5404770

12,04 €/m2

(17,58 €/caja)

BIGCEMENT C2 60 X 60 CM
Pavimento porcelánico mate, 
textura antideslizante ideal para 
zona de aguas de interior. Color 
gris. Se vende por cajas de 1,46 m². 
5403961

C3 ANTIDESLIZANTE

Beige.
5404767

Multicolor.
5404769

Cooper.
5404768

Blue. 
5404770

PAVIMENTOS INTERIOR / EXTERIOR

10,80 €/m2

(15,77 €/caja)

ORDESA 60,5 X 60,5 CM
Pavimento porcelánico mate de alta 
resistencia y fácil mantenimiento, tono 
cálido y neutro.  
Se vende por cajas de 1,46 m². 
5406177

Este porcelánico mate y resistente queda perfecto en mi salón. Aporta calidez, es duradero y muy elegante.

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251214



STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

Elegancia y confort      CERÁMICAS   5

12,95 €/m2  
(18,39 €/caja)

ELEMENTI BEIGE 45 X 45 CM
Pavimento porcelánico mate imitación cemento, 
diferentes gráficas y textura suave para interior/exterior. 
Se vende por cajas de 1,42 m².
5399090

13,95 €/m2  
(20,09 €/caja)

ELEMENTI GREY 60 X 60 CM
Pavimento porcelánico esmaltado mate imitación 
cemento, para interior/exterior. Se vende por cajas 
de 1,44 m². 
5403727

NO TE OLVIDES

39,95 €/kit
KIT SISTEMA DE NIVELACIÓN 
BIGMAT
Para nivelación de 
pavimentos y revestimientos 
cerámicos. Incluye:  
100 bases / 1 mm, 100 cuñas y 
1 Bigmat Swift tool. 
5381411

12,95 €/m2 (14,48 €/caja)

KIMBERLEY INOUT 23 X 100 CM
Pavimento porcelánico mate para suelos de interior y 
exterior. Color roble o fresno. Se vende por cajas de 1,12 m².
5395064 / 5395062

PAVIMENTOS ANTIHIELO

EL
EC

TR
IC

ID
AD

Y 
MA

QU
IN

AR
IA

CO
NS

TR
UC

CI
ÓN

 
 Y

 P
IN

TU
RA

FO
NT

AN
ER

ÍA
BA

ÑO
S

MA
DE

RA
S

CE
RÁ

MI
CA

S

Este pavimento aporta calidez a mi salón, es resistente y fácil de mantener.

Roble. 5395064Fresno. 5395062

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251323



24,95 €/m2

(53,89 €/caja)

REVESTIMIENTO EVO 60 X 120 CM
Revestimiento Plain White. Se vende por cajas de 2,16 m². 
5404751
Revestimiento rectificado de pasta blanca, textura y color suave. 
Decorado Canale Dark con relieve. Se vende por cajas de 1,44 m².  
5404752...........24,95 €/m2 (35,93 €/caja)

11,10 €/m2

(17,53 €/caja)

TECNIK WALL IVORY 25 X 70 CM
Revestimiento. 5400776
Revestimiento de pasta roja mate con efecto 
piedra para cualquier instancia de la casa.  
Se vende por cajas de 1,58 m².
Decorado relieve.  
5400777..................11,31 €/m2 (17,87 €/caja)

19,95 €/m2

(21,55 €/caja)

REVESTIMIENTO TERRANOVA BLANCO 30 X 90 CM
Revestimiento. 5404386
Revestimiento rectificado de azulejo de pasta blanca mate de alta 
destonificación. Imitación pizarra. Se vende por cajas de 1,08 m².
Decorado Concept.  
5404387.................. 22,90 €/m2 (24,73 €/caja)

Revestimiento.
5404386

Decorado.
5404387

Revestimiento.
5404751

Decorado.
5404752

Revestimiento.
5400776

Decorado.
5400777

STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

6   CERÁMICAS      Elegancia y confort

Queríamos dar personalidad al baño, y este revestimiento efecto piedra con acabado mate y relieve aporta textura y carácter. 

REVESTIMIENTOS PORCELÁNICOS

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251217

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251218

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251216



22,95 €/m2

(49,57 €/caja)

SAND 60 X 120 CM
Revestimiento Stone. Se vende por cajas de 2,16 m². 
5404759
Revestimiento rectificado de azulejo de pasta blanca mate 
efecto piedra natural, aporta naturalidad y calidez a los espacios.
Decorado Summit con relieve geométrico. Se vende por cajas 
de 1,44 m².  
5404760.......... 24,95 €/m2 (35,93 €/caja)

14,95 €/m2

(20,18 €/caja)

REVESTIMIENTO MADOX BLANCO 30 X 90 CM
Revestimiento. 5396682
Revestimiento rectificado de pasta blanca mate, textura 
suave y efecto cemento para crear un ambiente minimalista. 
Se vende por cajas de 1,35 m².
Decorado Square efecto mosaico.  
5396684............. 16,95 €/m2 (22,88 €/caja)

Revestimiento.
5404759

Decorado.
5404760

16,95 €/m2

(22,88 €/caja)

TEMPO COTTO MATE 30 X 90 CM
Revestimiento. 5400317
Revestimiento de pasta blanca rectificada mate 
efecto piedra. Se vende por cajas de 1,35 m².
Decorado Curve efecto piedra con ondas. 
5400320..............17,95 €/m2 (24,23 €/caja)

Decorado.
5400320

Revestimiento.
5400317

Decorado. 
5396684

Revestimiento.  
5396682

STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  
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Elegancia y confort      CERÁMICAS   7

REVESTIMIENTOS PORCELÁNICOS

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251219

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251220

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251221



PRECIO

10,90 €/m2

(21,69 €/caja)

SUELO LAMINADO 
DUNNINGTON CLARO 
1.292 X 193 X 8 MM
Clase de uso 33. Resistencia a la 
abrasión AC5 y espesor de 8 mm. 
Color roble. Se vende por cajas 
de 1,99 m2. 
5405215

1,95 €/m2

(29,25 €/rollo)

BASE AISLANTE SILENZIO EASY SD 
12,5 X 1,2 X 0,2 MM
De 18 dB + 98 RWS + R 0,057 + 40 t/m2.  
Se vende por rollos de 15 m2. 
5405223

9,95 €/m2

(15,55 €/panel)

TABLERO DALLAS OSB-III  
2.500 X 625 X 15 MM 
Tablero machihembrado 4 lados, resistente, aislante 
y sin formaldehído. Ideal para paredes, suelos y 
techos en obra nueva o reforma.  
5406669

3,45 €/m
(7,76 €/pieza)

RODAPIÉ WPC  
90 X 12 X 2.250 MM
Rodapié antibacteriano y 
antihumedad. Lacado en 
blanco, B1 autoextinguible,  
1 % absorción, fácil de cortar y 
mecanizar con herramientas 
estándar.  
5401316

ANTIHUMEDAD

34,95 €/m2

(54,52 €/caja)

REVESTIMIENTO DECOWALL ROBLE 2.600 X 300 X 34 MM
Revestimiento acústico ideal para diseño y aislamiento. Se vende por 
cajas de 1,56 m². 
5403939

STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

8   SUELOS DE MADERA      Seleccionados para durar

Buscaba un suelo resistente para mi estudio, el resultado ha sido espectacular y queda mucho más moderno.

15,95 €/m2

(27,91 €/caja)

SUELO LAMINADO SORIA NATURAL  
1.292 X 193 X 10 MM
Resistente al agua 24 h. Resistencia abrasión AC5.  
Clase de uso 33. Con bisel. Se vende por cajas de 1,75 m2.
5405222

AC5/33

10 MM DE ESPESOR

MADERA

AC5/33



17,95 €/m2

(40,03 €/caja)

SUELO VINÍLICO VALBUENA  
1.220 X 230 X 5 MM
Clase de uso 23/34, microbisel, 
base IXPE y 21dB. Apto para 
suelo radiante. Color roble. 
Se vende por cajas de 2,23 m2. 
5405912

21,95 €/m2

(76,39 €/caja)

SAND 1.220 X 475 X 4 MM
Revestimiento para paredes 
resistente al agua, fácil 
instalación y acabado mate 
tipo mármol con junta 
invisible. Se vende por cajas 
de 3,48 m2. 
5405792

21,95 €/m2

(76,39 €/caja)

MARBLE WHITE 1.220 X 475 X 4 MM
Revestimiento resistente al agua, fácil instalación 
y acabado mate tipo mármol con junta invisible. 
Espesor de 5 mm de alta resistencia, ideal para uso 
intenso. Se vende por cajas de 3,48 m2. 
5405791

STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

PRECIO

15,95 €/m2

(35,73 €/caja)

SUELO VINÍLICO KAURI 
GRIS 1.220 X 230 X 5 MM
Resistente al agua, fácil  
instalación en clic, acabado cálido 
y duradero. Ideal para cualquier 
estancia. Capa de uso 0,3 mm.  
Se vende por cajas de 2,24 m2. 
5404875
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Seleccionados para durar      REVESTIMIENTOS   9

PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS 
VINÍLICOS

FÁCIL 

INSTALACIÓN

SPC 0,55 MM

SPC 5 MM

FÁCIL INSTALACIÓN



99 €
PUERTA MULTIUSOS 
REVERSIBLE 
BLANCA
Hoja de 38 mm, acero 
galvanizado, marco 
CS4, 2 bisagras de 
2,5 mm, cerradura 
reversible y manillería 
Smart negra.  
890 x 2.045 mm. 
5400548

329,95 €
PUERTA ENTRADA 
TECA INY. C70
Puerta con moldura 
nogal, cerradura  
3 puntos, cilindro de 
seguridad, espuma 
interior y accesorios 
incluidos.  
890 x 2.100 mm.
5405475 / 5405465

TE INTERESA

119,95 €
ARMAZÓN PUERTA BIGMAT
Para tabiques de cartón y 
yeso OB. 800 x 2.020/95 mm. 
5405594

NO TE OLVIDES

7,50 €/ud
JUEGO ROSETA 606
Manilla de aluminio 
con acabado níquel 
satinado. Diámetro 
roseta de 50 mm. 
5402018

7,50 €/ud
JUEGO ROSETA 707
Manilla de aluminio con 
acabado níquel satinado.  
Diámetro roseta de 50 mm.
5402021

10,95 €/ud
JUEGO ROSETA 707
Manilla de aluminio con 
acabado negro mate.  
Diámetro roseta de  
50 mm.
5402023

Consulta disponibilidad de medidas y colores en tu tienda BigMat más cercana.

VENTANAS A MEDIDA
En BigMat te ofrecemos ventanas fabricadas  

a medida, pensadas para adaptarse a tu espacio  
y mejorar el confort de tu vivienda.   

Elige entre una gama de colores y acabados para  
encontrar la opción que mejor encaje con tu estilo.

10   PUERTAS      El comienzo de cada ambiente STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

Queríamos una puerta de entrada robusta, segura, bien aislada y en acabado teca. ¡Conseguido! gracias a BigMat.

PUERTAS

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251213



148 €
FIJO DUCHA CUBIK EASY
Vidrio transparente con tratamiento antical 8 mm. Perfil plata 
y barra de fijación superior. 195 x 100 cm. 
5405135

195,95 €
MAMPARA DUCHA FRONTAL CUBIK EASY
Vidrio transparente con tratamiento antical 6 mm. Perfil plata. 
Reversible y fácil montaje. 195 x 140 cm. 
5405098

161 €
KIT DUCHA 
TERMOSTÁTICO TEIDE
Ducha de mano y flexo. 
Columna de ducha 
termostática negro mate. 
Extensible 83 x 119 cm. 
Rociador redondo 25 cm.
5405636

Estilo y funcionalidad      BAÑOS   11STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

INCLUYE  LA REJILLA INOX BLANCA

105 €
PLATO DE DUCHA CUBIK NUBE
120 x 70 cm. 
5405801
Plato de resina acabado en gel-coat.
120 x 80 cm.  
5405806......................................  120 €
140 x 70 cm.  
5405802....................................... 125 €
140 x 80 cm.  
5405807...................................... 140 €
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BAÑOS

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251222



PRECIO

99 €
MUEBLE DE BAÑO 
LEYRE / STRATO
Mueble suspendido acabado 
blanco, 2 puertas con cierre 
amortiguado y 2 cajones.  
80 x 45 x 55 cm. 
5382341

35,95 €
MONOMANDO 
LAVABO IONE
Grifo con acabado  
negro mate. 
Limitador caudal  
5 l/min. Apertura en 
frio. 
5403532

49,95 €
EXTRACTOR S&P
Para aseos y baños  
EDM-80N S&P, diseño compacto, 
eficiente y silencioso. 
5401825

49 €
LAVABO ENCIMERA LIMA
Cerámico blanco. 81 x 46 cm. 
5405721

12   BAÑOS      Estilo y funcionalidad STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

BAÑOS

Me encanta este mueble de baño suspendido y el cierre amortiguado. Lo hacen muy práctico.



1,80 €
"T"  MULTICAPA
16 mm. PPSU multipex. 
Válido para perfiles RF, 
H, U y TH. 
5402699

1,30 €
VÁLVULA DE ESCUADRA
1/2-3/8 cuerpo de latón 
CW617N, PN 16, cierre esfera 
POM ¼ vuelta, juntas del eje 
en NBR y florón. AISI304.  
Se vende por cajas de 2 uds.
5402321

1,25 €
LATIGUILLO 
FLEXIBLE
Conexión hembra 
3/8 - hembra 3/8. 
30 cm. 
5399653

16,25 €
SIFÓN REDONDO LATÓN
Cromado. 32 mm.  
Rosca 11/4". 
5402266

PRECIO

8,25 €
MECANISMO WC 
BIGMAT
Grifo flotador universal para
el llenado de la cisterna 
del WC. Regulable. 
Alimentación dual y rosca 
en latón 3/8''.
5401556

INCLUYE BASE 

CISTERNA, 

TORNILLOS  

Y JUNTAS

PRECIO

13,75 €
MECANISMO WC 
BIGMAT
Con doble descarga universal 
y con cable para WC. 
5401553

1,25 €
CODO MULTICAPA
16 mm. PPSU multipex. 
Válido para perfiles RF, 
H, U y TH. 
5402687

1,10 €
MANGUITO MULTICAPA
16 mm. PPSU multipex. Válido 
para perfiles RF, H, U y TH. 
5402694

0,66 €/m
(16,50 €/rollo)

TUBERÍA MULTICAPA
PERT/AL/PERT. 
16 x 2,0 mm. Se vende 
por rollos de 25 m. 
5380648

8,35 €
VÁLVULA DE DESAGÜE 
CLICK-CLACK
En latón cromado.  
Tapón interior 37 mm.  
Rosca 11/4". 
5402251

Cada pieza cuenta      FONTANERÍA   13STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  
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FONTANERÍA

Ver vídeo 
¿LA CISTERNA PIERDE AGUA?  

TE AYUDO.

CONSEJOS DE 
NUESTRO EXPERTO 
BIGMAT @JOSETE_MPRO



PRECIO

1,75 €/bote
(5 €/kg)

MASILLA STANDARD AL USO 
BIGMAT 350 G
Indicado para retapar y alisar interiores usuales de 
yeso y/o cemento. Ideal para el alisado de paredes 
con defectos (arañazos, rayas o golpes). 
5404522

PRECIO

15 €/rollo
(0,60 €/m²)

FIELTRO PROTECTOR 
BIGMAT 180 G 1 X 25 M
Protege y cubre superficies 
antes de pintar. Antideslizante 
y reutilizable. 
5401896

TE INTERESA

STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

14   CONSTRUCCIÓN      Repara, protege y renueva tus espacios

4,50 €
RODILLO BRICO 
BIGMAT Ø 50 22 CM
Para interiores 
lisos con pinturas 
plásticas o látex. 
Mango bimateria 
antigota. 
5392214

6 €
CUBETA CON 
REJILLA BIGMAT 
16 L
De plástico para 
pintar con rejilla, 
pinturas plásticas o 
látex. Doble asa. 
5379924

8,50 €/saco
(0,57 €/kg)

EMPLASTE CUBREGOTA BIGMAT 15 KG
Enlucido de renovación en polvo indicado para cubrir 
gotelé plastificado y renovar superficies rugosas, 
picadas o con relieve. Fácil de aplicar, alisar y lijar. 
Buen poder cubriente, producto de baja tensión 
superficial. Aplicación "fresco sobre fresco" no repele. 
5399365

8,95 €/rollo
(0,22 €/m²)

PAPEL ESPECIAL PARA 
SUELOS 70 G 0,9 X 45 M
De papel reciclado 70 g/m². 
5376674

39,95 €/bote
(2 €/kg)

PINTURA TITAN BIGMAT 20 KG
Pintura plástica para paredes y techos 
de interior y exterior de fácil aplicación. 
Permite obtener altas cubriciones. No 
amarillea. Lavable. Color blanco mate. 
5403813

0,75 €
(0,04 €/m²)

PLÁSTICO  
CUBRETODO 4 X 5 M
Fino. 5376676
Ligero y resistente para 
protección de muebles.
Medio. 5395766 ..........  1,50 € 
(0,08 €/m²)
Grueso. 5395765 ........  4 € 
(0,20 €/m²)

PLÁSTICO 
HDPE

7,95 €/bote
(15,90 €/l)

PINTURA TAPAMANCHAS
0,5 l. 5406251
Pintura al agua especialmente indicada 
para aislar manchas difíciles en paredes 
y techos. Color blanco.
1 l. 5406249 ..........  9,95 €/bote
5 l. 5406250 .........  44,95 €/bote (8,99 €/l)

1,50 €
PALETINA SERIE 21 BIGMAT
50 mm. 5392210
Doble mango de plástico. 
Para todo tipo de pinturas.
60 mm. 5392211 ..........  1,85 €
75 mm. 5392212 .........  2,25 €

1,15 €
CINTA KREPP PROTECT 45 M
29 mm. 5401761
Sin residuo. Impide que la pintura 
penetre en la superficie. Perfecta 
para trabajos de interior. Color 
blanco. Paquete de 5, 4 o 3 según 
medida.
36 mm. 5401762 ........  1,50 €
48 mm. 5401763 .......  1,85 €

PINTURAS
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3,95 €
TRAPOS DE 
ALGODÓN BLANCO 
BOLSA 1 KG
Proviene de 
reciclaje de prendas 
de vestir. Trozos 
cortados con 
medidas irregulares. 
5404155

70-80 % 

RECICLADO

2,95 €/pack
(0,59 €/ud.)

PACK 5 TACOS LIJA 
GRANO FINO 
95 X 70 X 25 MM
5400109

4,75 €/bote
(6,33 €/l)

ESPUMA PU BIGMAT 750 ML
De poliuretano multiusos. 
Aislamiento y sellados de marcos 
en puertas y ventanas. Alta 
expansión. Relleno de huecos. Con 
cánula o para pistola.
5403178 / 5403179

4,50 €/bote
(15,52 €/l)

MS TOTAL BIGMAT 290 ML
Sellador-adhesivo. Excelente 
resistencia química. Buena 
adherencia en superficies húmedas. 
Pega y sella la mayoría de materiales. 
Pintable. Uso interior y exterior. 
Color blanco o gris.
5406020 / 5406021

PRECIO

5,50 €/bote
(18,97 €/l)

ADHESIVO TURBO SPEEDY 
BLANCO BIGMAT 290 ML
Base MS extrafuerte y rápido, indicado 
para el pegado elástico de la mayoría de 
los materiales de construcción. Buena 
adherencia sobre superficies húmedas. 
Pintable. Uso interior y exterior. Resistencia 
de hasta 400 kg/10 cm². 
5405009

4,75 €/rollo
ROLLO PAPEL DE LIJA  
115 X 5.000 MM
Grano 120. 5406304
Para  pintura, laca, masilla, madera y 
metal.
Grano 80. 5406303 ........... 5 €/rollo
Grano 60. 5406302 ........... 5,25 €/rollo

8,95 €/bote
(30,86 €/l)

ADHESIVO SELLADOR T-REX 
290 ML
Fuerza de agarre total 320 t/m². 
Adherencia rápida. Color blanco. 
5406239

3,90 €/bote
(13,45 €/l)

SILICONA CONSTRUCCIÓN 
BIGMAT 290 ML
Alta calidad para el sellado 
hermético de juntas. Excelente 
adherencia, elasticidad 
permanente, resistente a 
intemperie y rayos ultrravioleta. 
Color blanca o translúcida.
5406473 / 5406474 

APTA PARA USO SANITARIO

7,50 €/bote
(25,86 €/l)

TOTAL TECH CART 290 ML
Pega, sella y repara todo tipo de materiales incluso bajo el agua. 
Capacidad relleno. Color blanco, gris, negro, marrón o transparente.
5392626 / 5392627 / 5392628 / 5392629 / 5397413 / 5397414 / 5392630

100 % 

IMPERMEABLE

ESPUMAS Y SILICONAS
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16   CONSTRUCCIÓN      Repara, protege y renueva tus espacios STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

CONSTRUCCIÓN
PRECIO

9,38 €/saco (0,38 €/kg)

CEMENTO COLA PORCELÁNICO FLEX 
BLANCO BIGMAT 25 KG
Cemento cola de altas prestaciones para la fijación de gres porcelánico 
y piezas sin absorción, en pavimentos exteriores e interiores sobre 
soportes de mortero, cemento, hormigón o placas de cartón yeso. C2TE. 
5373456

4,17 €/saco
(0,21 €/kg)

YESO CONTROLADO BIGMAT 20 KG
De aplicación manual monocapa para 
interiores, indicado para el revoque y 
enlucido de paramentos horizontales 
y verticales.
5374433

14,39 €/saco
(0,72 €/kg)

H-40 GEL GRIS 20 KG
Gel adhesivo estructural, 
altamente flexible, multiuso, liso 
y fluido. Para gres porcelánico, 
cerámica y piedras naturales de 
cualquier tipo y formato.
5403013

15,67 €/saco
(0,63 €/kg)

MORTERO REPAR 40 BIGMAT  
25 KG
Mortero de reparación de 
estructuras de hormigón. Aplicable 
en interior y exterior. Resistente a 
la intemperie. Endurecimiento sin 
fisuración. Gris.
5387789

17,55 €/saco
(0,70 €/kg)

MORTERO AUTONIVELANTE 10 
BIGMAT 25 KG
Reparación y alisado en interiores 
y exteriores de superficies de 
hormigón mortero y similares, 
a recubrir con pavimento tales 
como cerámica, moqueta, parquet 
flotante, PVC, corcho, caucho, etc. 
Pisable tras 3-4 h.
5381100

24,14 €/saco
(0,97 €/kg)

MORTERO AUTONIVELANTE 30 
BIGMAT 25 KG
Mortero autonivelante de alta 
resistencia y fraguado rápido. 
Espesores de 8 a 30 mm. 
Colocación por vertido o bombeo. 
Elevada adherencia. No fisura ni 
cuartea. Rápido endurecimiento 
y secado. Pisable tras 3-4 h. Apto 
para interior y exterior. Gris.
5387786

33,09 €/saco
(1,32 €/kg)

GEOLITE 40 25 KG
Geomortero tixotrópico para 
pasivar, reparar, alisar y proteger 
estructuras de hormigón armado. 
Específico para intervenciones 
con andamios móviles, bajas 
temperaturas, necesidad de rápida 
puesta en servicio. Pintable tras 4 h.
5395979

12,58 €/saco
(0,50 €/kg)

CEMENTO COLA 
FLEXIBLE BIGMAT 25 KG
Gris. 5382573
Cemento cola de altas 
prestaciones para la colocación  
en fachadas.
Blanco. 5382574 ........  12,71 €/saco 
(0,51 €/kg)

2,36 €/ud
(23,60 €/caja)

BLOQUE VIDRIO WAVE  
19 X 19 X 8 CM
BlokUp clip para anclar. 
Guía horizontal a la 
pared en interior/exterior 
en tabiques verticales.  
Caja con 10 uds. 
30031

C2TE

zelenamartinez
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CONSTRUCCIÓN

PRECIO
3,01 €/m2 (7,22 €/placa)

PLACA YESO STD BA BIGMAT
12,5 x 2.000 x 1.200 mm. 2,4 m2. 5398123
Placa de yeso laminado compuesta por un alma de yeso íntimamente ligada 
entre dos láminas de cartón. Se vende por placas. 

12,5 x 2.500 x 1.200 mm. 3 m2. 
5394049 ....... 3,01 €/m2 (9,03 €/placa)

ORIGEN 

100 % NATURAL

8,77 €/bote
(1,25 €/kg)

PASTA PARA JUNTAS PREPARADA 
PLAKIST
7 kg. 5399010
Lista para su uso, especialmente formulada 
para cubrir las uniones entre placas 
de escayola con bordes rebajados en 
combinación con una cinta de rejuntado.
25 kg. 5399009 ......... 22,51 €/bote (0,90 €/kg)

19,13 €/saco
(0,77 €/kg)

PASTA JUNTAS RÁPIDA 
25 KG
Secado 2 horas. 5399006
Revoque en polvo formulado 
especialmente para tratar 
juntas de placas de yeso 
de bordes rebajados, en 
combinación con una cinta 
selladora. CE78.
Secado 1/2 hora.  
5399188 ........................ 21,18 €/saco 
(0,85 €/kg)

SECADO 
 1/2 H

SECADO 
2 H

5,75 €/bote
(1,15 €/kg)

PASTA TABIQUERÍA AL USO 
BIGMAT 5 KG
Especialmente diseñada para 
su aplicación específica como 
pasta de juntas de secado, 
relleno y acabado de juntas 
con cinta de papel en placas de 
cartón yeso o yeso laminado.
5374377

6,59 €/saco
(0,33 €/kg)

PASTA TABIQUERÍA AGARRE 
BIGMAT 20 KG
Material en polvo, en base a 
yeso que se prepara mezclando 
con agua usándose como pasta 
para sujeción de placas de yeso 
laminado sobre muros de obra.
5374373

14,76 €/saco
(0,74 €/kg)

PASTA JUNTAS FRAGUADO 
RÁPIDO BIGMAT 20 KG
Aplicación como pasta de juntas 
de fraguado rápido para relleno 
y acabado de juntas con cinta de 
papel en placas de cartón yeso. Es 
recomendable en aquellos casos 
que sea necesario una mayor 
rapidez en la terminación.
5374374

10,25 €/saco
(0,41 €/kg)

PASTA AGARRE ISOCOL  
25 KG
Adhesivo para la colocación 
interior de placas de yeso con o 
sin aislante.
5399011
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18   CONSTRUCCIÓN      Más confort, menos consumo STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

NO TE OLVIDES

PRECIO

4,57 €/m2  
(34,30 €/placa)

XPS CUBER SL BIGMAT
1.250 x 600 x 40 mm. Se vende por placas de 7,5 m². 
5372325
Poliestireno extruido acabado liso y canto media 
madera. Recomendado para el aislamiento de 
cubiertas planas e inclinadas y suelos. 
1.250 x 600 x 50 mm. Se vende por placas de 6 m². 
5372434 ......... 5,72 €/m² (34,34 €/placa)

0,20 €
SACO ESCOMBRO 55 X 85 CM
Debido a su alta flexibilidad facilita el 
envasado, almacenamiento y transporte. 
5375352

3,75 €
CAPAZO NEGRO 42 L
Material plástico. 
48,5 x 45 x 38 cm. 
5392339

9,13 €/m2

(19,36 €/placa)

PLACA ONDULINE  
BAJO TEJA BT  
2,02 X 1,05 M
Placa asfáltica 
ondulada ligera para la 
impermeabilización de 
cubiertas inclinadas  
(10-70 %). Destinada para 
tejas curvas de ancho de 
boca mayor de entre  
18,5-22 cm y tejas mixtas, 
planas, hormigón y pizarra. 
50 mm. Se vende por placas 
de 2,12 m².
5372849

CONSTRUCCIÓN
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PRECIO
4,14 €/m2 (33,52 €/paquete)

SONOROCK ECO
Se vende por paquetes de 8,1 m2. 5401861 
Panel semirrígido de lana de roca para el aislamiento térmico y acústico en 
construcción. Producto ligero y flexible, ideal para particiones interiores 
verticales y horizontales, trasdosados y falsos techos 40/1350/600 16/12PH. 

ALPHAROCK PREMIUM
Se vende por paquetes de 5,4 m². 5401850 ......... 7,54 €/m2 (40,70 €/paquete)

3,62 €/m2

(36,18 €/rollo)

LÁMINA PLUS FV 40 BIGMAT
A base de betún aditivado con 
armadura de fieltro de fibra de 
vidrio. Acabado en ambas caras 
con antiadherente de plástico. 
Masa: 4,0 kg/m². 
Se vende por rollos de 10 m². 
5372428

2,77 €/m2

(36,02 €/rollo)

LÁMINA PLUS FV 30 BIGMAT
De betún modificado (APP) 
con armadura de fieltro de 
fibra de vidrio. Se vende por 
rollos de 13 m². 
5393636

1,46 €/m2

(58,56 €/rollo)

LÁMINA DRENANTE FONDALINE F4 
2 X 20 M
Para la protección de estructuras 
soterradas o cubiertas y fachadas 
metálicas de Onduline. Se vende por 
rollos de 40 m². 
5390745

6,35 €/m2

(63,53 €/rollo)

LÁMINA ELAST FP 40 BIGMAT
A base de betún modificado con 
elastómeros y con armadura de fieltro de 
fibra de vidrio. Acabado antiadherente 
con lámina de plástico en ambas caras. 
Se vende por rollos de 10 m². 
5372431

2,37 €/m2

(28,81 €/paquete)

TERRA BASE
1.350 x 600 x 50 mm. Se vende por paquetes de 12,15 m2.
5391709
Panel de lana mineral no hidrófila sin recubrimientos. 
Aislamiento térmico y acústico. Aplicación en 
medianeras con trasdosado y tabiques de placa de 
yeso laminado. Aislamiento intermedio en paredes de 
doble hojas de fábrica y falsos techos de placa de yeso 
laminado.
1.350 x 400 x 50 mm. Se vende por paquetes de 16,2 m2.
5390883 .......  2,37 €/m2 (38,42 €/paquete)

3,29 €/m2

(49,37 €/rollo)

AISLAMIENTO TÉRMICO ECO
Aislante térmico con barrera de vapor 
integrada para puentes térmicos 
(pilares, frente de forjado), suelos y como 
complemento de aislantes fibrosos. Se 
vende por rollos de 15 m². 
5383847

PRECIO

4,78 €/m2 (31,57 €/rollo)
URSA TERRA MANTA PAPEL MRK 40
0,60 x 11 m x 8 cm. Se vende por paquetes  
de 2 rollos de 6,6 m². 5393343
Manta de lana mineral no hidrófila recubierta con papel kraft. 
Aislamiento térmico y acústico. Aislamiento entre tabiquillos, 
bajo cubierta y falsos techos de placa de yeso laminado.
1,20 x 11 m x 8 cm. Se vende por rollos de 13,2 m².  
5402223 ............ 4,78 €/m2 (63,10 €/rollo)
1,20 x 8,5 m x 10 cm. Se vende por rollos de 10,2 m². 
5402295 ............ 5,69 €/m2 (58,02 €/rollo)

IMPERMEABILIZANTES Y AISLAMIENTOS

Ver vídeo 
COMO AHORRAR ENERGIA  

CON UN BUEN AISLAMIENTO

CONSEJOS DE 
NUESTRO EXPERTO 
BIGMAT @JOSETE_MPRO

CAUCHO 
SBS
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3,95 €
DOWNLIGHT LED EMPOTRADO 
REDONDO
Fría o neutra. 
5404231 / 5404232
180º, 18 W, marco policarbonato, 30.000 h. 
170-205 mm, 230 V (driver incluido).  
Color blanco o negro.

AHORRO 90 %

24,95 €
PLAFÓN LED ROAD
Para techo. 18 W. 1.850 lm. Regulable en 
intensidad y temperatura de luz (neutra, 
cálida y fría). IP44. Programable. Acabado 
en negro. 
5402500

MANDO A 

DISTANCIA

7,25 €/pack
(1,45 €/ud.)

BOMBILLAS LED
Pack 5 bombillas standard casquillo E27, 
810 lm, 4.000 K, 85 W y 240º. Luz neutra. 
5402490

PACK AHORRO

29,95 €
PROLONGADOR EXTERIOR
Bipolar con toma tierra lateral, 16 A,  
250 V, cable H05VV-F 3G1,5, potencia 
máx. de 3.680 W. Cable 3 x 1,5 mm².  
Color naranja. 25 m. 
5406049

9,95 €
ADAPTADOR SCHUKO
Doble con USB A+C para carga rápida y 
segura. Compatible con smartphones, 
tablets y accesorios. Diseño compacto. 
5406045

34,95 €
ENROLLACABLE IP55 BIGMAT
Carrete de cable para uso en entornos 
de obra, equipado con cable H05RR-F 
3G1.5 de 25 metros y tambor de 
plástico con tres tomas protegidas por 
obturadores. Incorpora sistema de corte 
térmico freno en el tambor y protección 
IP55, ofreciendo seguridad y resistencia 
en condiciones exigentes. 
5406050

IP55

34,95 €
FOCO EXTERIOR SOLAR
Batería 3.600 mAh. 1.500 lm. 
4,5 W y luz neutra. 
5405344

IP65

20   ELECTRICIDAD      Potencia y seguridad STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

Ahora puedo disfrutar más horas en mi jardín. Este foco exterior con panel solar  
no necesita cables ni electricidad.

119,95 €
TERMOSTATO PARA CALDERA Y 
CALEFACCIÓN ASPEN
Control inteligente y diseño elegante. 
Programación avanzada, control por voz 
y app. Instalación fácil y segura. 
5406399

WIFI. 

AHORRA HASTA UN 

15 % DE TU FACTURA

ELECTRICIDAD

zelenamartinez
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PRECIO

39,95 €
ESCALERA DOMÉSTICA 
5 PELDAÑOS BIGMAT
Plataforma de acero galvanizado 
antideslizante. Peldaños y tacos 
antideslizantes.
5380228

4,90 €
CABALLETE STANDARD 
74 X 37 X 73,5 CM
De madera de pino plegable. 
Resistencia 400 kg. 
5400519

5,50 €/lata
(0,55 €/ud.)

LATA DE 10 DISCOS 
EXTRAFINOS 115 MM
De acero de alta resistencia 
para hierro y materiales 
ferrosos. Inox. 
5398157

7,95 €
DISCO PORCELÁNICO TURBO 
EXTRAFINO PRO 115 MM
Especial para porcelánico, 
cerámica vitrificada, gres y 
granito. Plancha reforzada 
con flangia para una mayor 
resistencia a la torsión. Corona 
diamantada de 7 mm de altura. 
5398158

18,50 €
ESTUCHE DE 8 BROCAS 
MULTIMATERIAL
Punta de carburo de tungsteno 
que permite perforar material de 
construcción con dureza de blanda a 
media. Incluye: Ø 4 x 100 mm, Ø 5 / 5 
/ 6 / 6 x 108 mm, Ø 8 / 10 x 120 mm y 
Ø 12 x 150 mm. 
5405603

140 €
ASPIRADOR 
1.400 W, 30 L
Depósito inox, 
sólidos y líquidos. 
Accesorios: 
manguera, filtros, 
boquilla, bolsa de 
cartón y cepillo 
multiusos. 
5404243

10,95 €/caja
CAJA TACOS DUOBLADE - S
Fijación cargas ligeras en placas 
de yeso. Diseño autoperforante 
y tecnología multicomponente. 
Opción eficiente para aplicaciones 
de montaje. Caja 20 uds. 
5397281

INCLUYE 

TORNILLOS

5,95 €/caja
CAJA TACOS DUOPOWER 6 X 30 MM
Taco inteligente 2 componentes, con  
3 principios de funcionamiento bloqueo, 
expansión y anudado. Es ideal para 
fijaciones en todos los materiales 
de construcción especialmente en 
materiales perforados u hormigón 
poroso.  Disponible en 8 x 40 mm. 
5397274

PRECIO

67 €
TALADRO PERCUTOR 
ATORNILLADOR 18 V
Incluye 1 batería de 2,0 Ah. 
5404279

INCLUYE 

MALETÍN Y 

BATERÍA

PRECIO
49 €/pack
PACK 2 ESTUCHES ACCESORIOS 
MILWAUKEE
Incluye 5 brocas SDS-Plus MX4 (especial construcción) 
y 38 piezas Shockwave. Ambos estuches se adaptan al 
sistema de almacenaje Packout. 
5404270

149 €
TALADRO PERCUTOR 12 V 
LI ION 2,0 AH
M12bpd. Portabrocas de 
10 mm metálico. Indicador 
estado de carga. Cargador y 
maletín. 
5382182

MALETÍN 

CARGADOR Y  

2 BATERÍAS

MAQUINARIA



22 PRECIOS CON IVA

UNIDADES 
LIMITADAS HASTA FIN DE 

EXISTENCIAS

 76 ,85
€

CALEFACTOR EXTERIOR 
ELÉCTRICO VIENA
Diseño colgante, seguro 
y eficiente para espacios 
abiertos. IPX4.  
60 uds. disponibles.
5398106

 49 ﻿
€

BOMBA DE AGUA PARA SUPERFICIE
600 W, 2.800 l/h. Altura máx. de impulsión 35 m.  
Aspiración máx. de 7 m. Temperatura máx. de 
fluido 35°. Paso máx. de sólidos 5 mm. 
54 uds. disponibles.
5382571

 5 ,59
€

APLIQUE REDONDO  
PARA EXTERIOR
Luz led 6 W, 70 lm, luz neutra 
y 4.000 K. IP65.   
82 uds. disponibles.
5400255

 10 ,95
€

FOCO DOWNLIGHT SLIM BLANCO
230 V, slim 225 mm, 22 W y luz cálida 
3.000 K. Para iluminación de interior. 
66 uds. disponibles.
5401410  5 ,65

€
ARO LED FIJO REDONDO  
NÍQUEL
5 W, 500 lm y luz fría. IP65. 
Iluminación segura y elegante.  
140 uds. disponibles.
5402478
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UNIDADES 
LIMITADAS HASTA FIN DE 

EXISTENCIAS

 130 ﻿
€

TANQUE GROHE EURO
Alimentación inferior y pulsador dual. 
16 uds. disponibles.
5393335

 170 ﻿
€

INODORO GROHE EURO
Directo al suelo. Salida dual y sistema 
de descarga Rimless. 
16 uds. disponibles.
5393334

 90 ﻿
€

PLATO DE DUCHA CUBIK
Resina acabado blanco. 100 x 80 cm. 
Incluye rejilla Inox.  
99 uds. disponibles.
5403200

 15 ﻿
€

ESPEJO LUNA 
Con soportes para colgar. 50 x 70 cm. 
38 uds. disponibles.
5395875

 49 ﻿
€

FREGADERO ROMA
Inoxidable con orificio para grifería, 
seno redondo. 51 x 16 cm.   
49 uds. disponibles.
5397689

 49 ﻿
€

GRIFO LUXOR HABIMAT
Monomando para fregadero. 
72 uds. disponibles.
5377666



169 €
INODORO CUBIK 
FLORENCIA
Con tapa con caída 
amortiguada, sistema 
Rimless, doble descarga 
y salida dual.  
84 x 37 x 61 cm. 
5395472

TAPA  
AMORTIGUADA

PRECIOS 
CON IVA  

STOCKS  
DISPONIBLES

INCLUYE
TAPETAS Y  

MANILLA

119 €
PUERTA LISA
Hoja alveolada blanca 
lisa montada con galce 
(batiente) de 70 x 25 mm 
con 3 pernios. 
2.030 x 725 x 35 mm.
5405266 / 5405265

12,50 €/m2 (16,88 €/caja)
ORDESA 30 X 90 CM
Revestimiento de pasta blanca rectificada en tono 
cálido y acabado orgánico que evoca la belleza de 
la piedra natural. Se vende por cajas de 1,35 m2.
5406175

35 €/bote (2,33 €/l)
REVETÓN INT / EXT PRO MATE BLANCO
15 l. 5403188
Pintura plástica acrílica. Blanco luminoso 
y buena cubrición. Resistente al frote 
húmedo (lavable. Conservante antimoho).
4 l. 5403189........13,95 € (3,49 €/l)

PUBLIBUZÓN
PUBLIBUZÓN

Síguenos en:

BigMat Iberia

@BigMatIberia

BIGMAT IBERIA

@BigMatIberia

@BigMat_iberia

366
PUNTOS 

DE VENTA

Localiza  
tu tienda

ENCUENTRA TU 
BIGMAT MÁS 
CERCANO

A Coruña

Albacete

Alicante

Almería

Andorra

Asturias

Ávila

Badajoz

Barcelona

Bizkaia

Burgos

Cáceres

Cádiz

Cantabria

Castellón

Ceuta 

Ciudad Real 

Córdoba

Cuenca

Fuerteventura

Gipuzkoa

Girona

Granada

Guadalajara

Huelva

Huesca

I. Baleares

Jaén

La Rioja

Lanzarote

Las Palmas de 
Gran Canaria

León

Lleida

Lugo

Madrid

Málaga

Murcia

Navarra

Ourense

Palencia

Pontevedra

Salamanca

Santa Cruz de 
Tenerife

Segovia

Sevilla

Soria

Tarragona

Teruel

Toledo

Valencia

Valladolid

Vizcaya

Zamora

Zaragoza

IVA incluido / Precios del folleto válidos hasta el 27/03/26 y solo para establecimientos adheridos a esta 
campaña. IGIC incluido para Canarias. Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos 
anunciados en los ambientes no entran en el precio, salvo que se indique lo contrario. No todos los productos 
están en tienda física, algunos son bajo pedido, consulta disponibilidad en el punto de venta.

BIGMAT LOGISTICA, S.A. CIF A85394708. Avda. de los  
Pirineos, 7 - 1ª Planta. 28703 San Sebastián de los Reyes. Madrid.

www.bigmat.es   |   info@bigmat.es

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251211

zelenamartinez
Cuadro de texto
A20251210
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